___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.914, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 142/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em

seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 142/2017,

objeto  AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, BRINQUEDOS E DEMAIS MATERIAIS E PRODUTOS

DIVERSOS PARA USO NO PROJETO FORMANDO CIDADÃO, DESENVOLVIDO NO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério
menor preço Por Item;

VENCEDOR

Fornecedor Item Produto Marca Quantida

de

Preço

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

1 ADAPTADOR TOMADA VELHA PARA

TOMADA NOVA.

MULTILASER 6,00 3,90

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

3 BAMBOLÊ ARO DE PLASTICO PVC

REFORÇADO COM 63 CM.

KIT 40,00 14,50

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

5 BARBANTE CRU (CONE COM 800M). EUROROMA 6,00 13,50

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

7 BOLA DE TÊNIS DE MESA, BLISTER
COM 6 UNIDADES.

KIT 25,00 13,80

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

11 CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA

FLUORESCENTE A BASE DÁGUA,
NÃO  RECARREGÁVEL, PONTA EM

FELTRO COM 4MM DE LARGURA,

CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO

MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO,

TAMPA COMPOSTA COM
PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA

COR AMARELA.

MASTERPRINT 24,00 1,38

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

12 CANETA PERMANENTE PARA

CD/DVD/PLÁSTICO/ACRÍLICO/VINI
L E VIDRO, 1,0 MM,  DA COR

PRETA, CAIXA COM 10 UNIDADES.

CIS 4,00 6,80

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

14 CARTUCHO DE IMPRESSÃO HP

COLORIDO 22, COMPATIVEL.

PREMIUM 10,00 69,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

15 CARTUCHO DE IMPRESSÃO HP

PRETO 56, ORIGINAL, 18 ML.

PREMIUM 10,00 56,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

42 FILTRO DE LINHA COM CHAVE

LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR

REARMÁVEL;  INDICADOR
LUMINOSO (LIGADO/DESLIGADO);

FILTRO DE INTERFERÊNCIAS

ELETROMAGNÉTICAS (EMI) E DE

RÁDIO-FREQUENCIA, CORRENTE

MÁXIMA DE 10A; 127V/220V;

TOMADAS FNT (FASE, NEUTRO,
TERRA) NO PADRÃO ABNT 14136;

COM 5 TOMADAS.

SATE 5,00 20,80

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

43 FITA ADESIVA MAGICA, ROLO

MEDINDO 25MM X 65M, VALIDADE
MÍNIMA DE 11  MESES.

FITPEL 30,00 14,90

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

44 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12

MM X 33 M, VALIDADE MÍNIMA DE

11 MESES.

FITPEL 20,00 0,90

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

45 FITA CREPE MEDINDO 18MM X 50

M

FITPEL 100,00 2,85

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

47 JOGO BANCO IMOBILIÁRIO, (L X A

X P) 50 X 25,5 X 3,8 CM.

PLAYLAND 5,00 118,00

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

50 JOGO DE DAMAS 30 X 30CM -
JOGO, COM TABULEIRO

CONFECCIONADO EM M.D.F.,

PINTADO COM FUNDO BRANCO

ULTRAVIOLETA ATÓXICO, COM

SERIGRAFIA AZUL ULTRAVIOLETA
ATÓXICA FORMANDO CASAS

CLARAS E ESCURAS, MEDINDO 30

X 30 CM. 24 PEÇAS (12 PEÇAS

CLARAS E 12 PEÇAS ESCURAS) DE

PLÁSTICO COM 2,5CM DE

DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO
PLÁSTICO GRAMPEADO COM

SOLAPA COLORIDA EM PAPEL

COUCHÊ. PRODUTO COM

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

STALO 15,00 47,50

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

51 JOGO DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS

MARFIM.

KIT 10,00 20,00

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

61 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100
UNIDADES NA COR AMARELA.

SR 1,00 9,40

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

62 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100

UNIDADES NA COR AZUL.

SR 1,00 9,40

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

63 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100

UNIDADES NA COR BRANCA.

SR 1,00 9,40

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

64 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100

UNIDADES NA COR MARRON.

SR 1,00 9,40

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

65 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100

UNIDADES NA COR VERDE.

SR 1,00 9,40

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

66 PALITO DE MADEIRA PARA
CHURRASCO, COM

APROXIMADAMENTE 10 CM DE

COMPRIMENTO, COM 100

UNIDADES. ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E

MARCA DO FABRICANTE.

NATURAL 10,00 4,45

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

67 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ,

COM APROXIMADAMENTE 10 CM

DE  COMPRIMENTO, COM 100
UNIDADES. ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E

MARCA DO FABRICANTE.

NATURAL 10,00 3,39

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

68 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA

DE OVO), AMARELO, 180G/M²,

TAMANHO A4,  PACOTE

IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS.

OP 5,00 23,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

69 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA

DE OVO), BRANCO, 180G/M²,

TAMANHO A4,  PACOTE

IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS.

OP 10,00 23,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

70 PAPEL PARDO PARA EMBRULHO,

BOBINA DE 60CM DE LARGURA,

COM NO MÍNIMO  100 METROS DE

COMPRIMENTO.

SAMPA 3,00 77,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

71 PASTA ARQUIVO REGISTRADORA

A/Z, TAMANHO OFICIO, LOMBADA

DE 45MM,  CONFECCIONADA EM

PAPELÃO, COM REVESTIMENTO

EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA

DE FERRAGENS E FIXADOR DE
PAPEIS.

FRAMA 10,00 8,50

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

72 PASTA CATALOGO 100 FOLHAS,

SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO

0,3 MICRA DE   ESPESSURA, PARA
ACONDICIONAMENTO DE PAPEL

DAC 30,00 19,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA

A FURAÇÃO), REVESTIDA COM
CAPA EM PVC PRETO DOTADA DE

PORTAIDENTIFICAÇÃO FRONTAL

COM VISOR TRANSPARENTE.

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

73 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA,
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO

COM A MARCA,   CÓDIGO DE

BARRAS E REFERÊNCIA GRAVADAS

NO CABO E VIROLA DE ALUMÍNIO

POLIDA Nº 15.

LEO 15,00 4,90

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

74 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA,

CABO DE MADEIRA, COR AMARELO

COM A MARCA,   CÓDIGO DE

BARRAS E REFERÊNCIA GRAVADAS

NO CABO E VIROLA DE ALUMÍNIO
POLIDA Nº 4.

LEO 30,00 2,90

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

75 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA,

CABO DE MADEIRA, COR AMARELO

COM A MARCA,   CÓDIGO DE
BARRAS E REFERÊNCIA GRAVADAS

NO CABO E VIROLA DE ALUMÍNIO

POLIDA Nº 10.

LEO 15,00 3,15

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

76 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA,
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO

COM A MARCA,   CÓDIGO DE

BARRAS E REFERÊNCIA GRAVADAS

NO CABO E VIROLA DE ALUMÍNIO

POLIDA Nº 3.

LEO 40,00 2,90

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

77 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA,

CABO DE MADEIRA, COR AMARELO

COM A MARCA,   CÓDIGO DE

BARRAS E REFERÊNCIA GRAVADAS

NO CABO E VIROLA DE ALUMÍNIO
POLIDA Nº 2.

LEO 40,00 2,30

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

78 PINCEL PARA QUADRO BRANCO

MAGNÉTICO, EM MATERIAL

PLÁSTICO,  DESCARTÁVEL, NA COR
PRETA, COM VALIDADE MÍNIMA DE

01 (UM) ANO.

MASTERPRINT 6,00 2,80

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

79 PINCEL PARA QUADRO BRANCO

MAGNÉTICO, EM MATERIAL
PLÁSTICO,  DESCARTÁVEL, NA COR

AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE

01 (UM) ANO.

MASTERPRINT 6,00 2,80

BELINKI &
SOUZA LTDA -

ME

80 PINCEL PARA QUADRO BRANCO
MAGNÉTICO, EM MATERIAL

PLÁSTICO,  DESCARTÁVEL, NA COR

VERMELHA, COM VALIDADE

MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

MASTERPRINT 6,00 2,80

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

BELINKI &

SOUZA LTDA -
ME

81 PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W. 220 V

PARA APLICAÇÃO DE COLA
BASTÃO.  (11,3MM X 30 CM).

CLASSE 5,00 19,50

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

82 PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ

TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO,

DOTADA DE  GARRA METÁLICA
NÃO OXIDÁVEL.

CARBRINK 10,00 13,80

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

85 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL

COLA QUENTE, TRANSPARENTE,

(7,5 X 300) MM  PARA PISTOLA
PEQUENA.

GL 5,00 33,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

86 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL

QUENTE, TRANSPARENTE, (

11,3MM X 30 CM).

GL 5,00 33,00

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

95 TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO,

MEDINDO 140 CM DE LARGURA,

COM   GRAMATURA APROXIMADA

DE 45G/M, EM COR VERMELHO.

GL 10,00 1,80

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

96 TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO,

MEDINDO 140 CM DE LARGURA,

COM  GRAMATURA APROXIMADA

DE 45G/M, DA COR ROSA.

GL 10,00 1,85

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

97 TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO,

MEDINDO 140 CM DE LARGURA,

COM  GRAMATURA APROXIMADA

DE 45G/M, DA COR AZUL.

GL 10,00 1,85

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

98 TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO,

MEDINDO 140 CM DE LARGURA,

COM  GRAMATURA APROXIMADA

DE 45G/M, DA COR AMARELA.

GL 10,00 1,85

BELINKI &

SOUZA LTDA -

ME

99 TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO,

MEDINDO 140 CM DE LARGURA,

COM  GRAMATURA APROXIMADA

DE 45G/M, DA COR VERDE.

GL 10,00 1,85

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 142/2017,

é de R$ 7.176,27 (Sete Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis dias de dezembro de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal